
Ročník 2014

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 5 Rozeslána dne 21. ledna 2014 Cena Kč 26,–

O B S A H :

10. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 515/2004 Sb., o hmotné podpoře na vytváření nových pracovních míst
a hmotné podpoře rekvalifikace nebo školení zaměstnanců v rámci investičních pobídek, ve znění pozdějších předpisů

11. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 243/2013 Sb., o investování investičních fondů a o technikách k jejich
obhospodařování

12. Sdě lení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně



10

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 8. ledna 2014,

kterým se mění nařízení vlády č. 515/2004 Sb., o hmotné podpoře na vytváření nových pracovních míst
a hmotné podpoře rekvalifikace nebo školení zaměstnanců v rámci investičních pobídek,

ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 111 odst. 12 zákona č. 435/
/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění zákona č. 367/
/2011 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 515/2004 Sb., o hmotné podpoře
na vytváření nových pracovních míst a hmotné pod-
poře rekvalifikace nebo školení zaměstnanců v rámci
investičních pobídek, ve znění nařízení vlády č. 578/
/2004 Sb., nařízení vlády č. 338/2006 Sb., nařízení vlády
č. 68/2008 Sb. a nařízení vlády č. 97/2010 Sb., se mění
takto:

1. V § 1 odst. 1 se částka „50 000 Kč“ nahrazuje
částkou „200 000 Kč“.

2. V § 3 odst. 2 větách první a druhé se za slovo
„výroby“ vkládají slova „ , vybudování technologic-
kého centra nebo zahájení činnosti centra strategických
služeb“.

3. V § 3 odst. 3 se ve větách první a druhé za slovo
„výroby“ vkládají slova „ , rozšíření technologického
centra nebo rozšíření činnosti centra strategických slu-
žeb“.

Čl. II

Přechodné ustanovení

Na záměry získat investiční pobídku podané přede
dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení se vztahuje výše
hmotné podpory podle § 1 odst. 1 nařízení vlády
č. 515/2004 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí
účinnosti tohoto nařízení.

Čl. III

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. února
2014.

Předseda vlády:

Rusnok v. r.

Ministr práce a sociálních věcí:

Koníček v. r.

Sbírka zákonů č. 10 / 2014Strana 74 Částka 5



11

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 15. ledna 2014,

kterým se mění nařízení vlády č. 243/2013 Sb., o investování investičních fondů
a o technikách k jejich obhospodařování

Vláda nařizuje k provedení zákona č. 240/2013 Sb.,
o investičních společnostech a investičních fondech:

Čl. I

Nařízení vlády č. 243/2013 Sb., o investování
investičních fondů a o technikách k jejich obhospoda-
řování, se mění takto:

1. V § 17 odst. 2 písm. b), § 19 odst. 2 písm. a)
a v § 20 odst. 1 a 4 se za slovo „celek“ vkládá slovo
„členského“.

2. V § 19 odst. 2 písm. b) se slova „členský stát“
nahrazují slovy „jeden nebo více členských států“.

3. V nadpisu § 20 se slova „cenných papírů nebo
zaknihovaných cenných papírů vydávaných“ nahra-
zují slovy „investičních cenných papírů nebo nástro-
jů peněžního trhu vydávaných nebo zaručených“.

4. V § 20 odst. 1 se slova „cenných papírů nebo
zaknihovaných cenných papírů“ nahrazují slovy „in-
vestičních cenných papírů nebo nástrojů peněžního
trhu“ a slova „členský stát“ se nahrazují slovy „jeden
nebo více členských států“.

5. V § 47 odst. 1 se na konci textu písmene a)
slovo „a“ nahrazuje čárkou a za písmeno a) se vkládá
nové písmeno b), které zní:

„b) podle statutu nebo srovnatelného dokumentu
fondu, který tento cenný papír nebo zaknihovaný
cenný papír vydal, investuje tento fond nejvýše
10 % hodnoty svého majetku do cenných papírů
a zaknihovaných cenných papírů vydávaných
fondy kolektivního investování nebo srovnatel-
nými zahraničními investičními fondy a“.

Dosavadní písmeno b) se označuje jako písmeno c).

6. V § 47 odst. 1 se na konci textu písmene c) do-
plňují slova „nebo je zajištěno, že se cena těchto cen-
ných papírů nebo zaknihovaných cenných papírů na
trhu uvedeném v § 3 odst. 1 písm. a) významně neod-
chyluje od jejich aktuální hodnoty“.

7. V § 52 odst. 2 se slovo „nelze“ nahrazuje slo-

vem „lze“ a na konci textu odstavce 2 se doplňují slova
„jen za podmínek a z důvodů uvedených v rámci in-
vestiční strategie každého z těchto podfondů v jejich
statutu“.

8. V § 56 odst. 1 se slova „za účelem přijetí úvěru“
nahrazují slovy „tehdy, je-li ve jmění tohoto fondu
dluh, který má být tímto zástavním právem zajištěn“.

9. V § 57 odst. 1 písm. d) se slova „ , 56, 68, § 70
odst. 4, § 73 a 74“ nahrazují slovy „a 56“.

10. V § 60 se doplňují odstavce 3 a 4, které znějí:

„(3) Pro nabývání investičních cenných papírů
nebo nástrojů peněžního trhu, které vydal nebo za
které převzal záruku stát, územní samosprávný celek
členského státu nebo mezinárodní finanční organizace,
jejímž členem je jeden nebo více členských států, do
jmění speciálního fondu se § 17 odst. 2 písm. b)
a § 20 odst. 1, 3 a 4 použijí obdobně.

(4) Pro nabývání dluhopisů vydaných jednou
bankou, jedním spořitelním a úvěrním družstvem nebo
jednou zahraniční bankou, která má sídlo v členském
státě a podléhá dohledu tohoto státu chránícímu zájmy
vlastníků dluhopisů, jsou-li peněžní prostředky získané
emisí těchto dluhopisů investovány do takových druhů
majetku, které do dne splatnosti dluhopisů kryjí zá-
vazky emitenta z těchto dluhopisů a které mohou být
v případě platební neschopnosti emitenta přednostně
použity ke splacení dluhopisu a k vyplacení výnosů,
do jmění speciálního fondu se § 17 odst. 2 písm. c)
použije obdobně.“.

11. V § 61 se slova „§ 19 použije“ nahrazují slovy
„§ 18 a 19 použijí“.

12. V § 71 odst. 2 úvodní části ustanovení se za
slovo „zápůjčku“ vkládají slova „se splatností delší
než 6 měsíců“.

13. V § 73 odst. 1 se číslo „50“ nahrazuje čís-
lem „100“.

14. V § 74 odst. 4 se číslo „25“ nahrazuje čís-
lem „55“.

Sbírka zákonů č. 11 / 2014Částka 5 Strana 75



15. V § 90 odst. 1 úvodní části ustanovení, § 91
odst. 1 a v § 95 odst. 1 a 2 se číslo „30“ nahrazuje
číslem „35“.

16. V § 90 odst. 1 písm. a) se slovo „jedné“ na-
hrazuje slovem „téže“.

17. V § 90 odst. 1 písm. b) a c) a v § 95 odst. 1 se
slovo „jedním“ nahrazuje slovem „týmž“.

18. V § 90 odst. 1 písmeno d) zní:

„d) pohledávek za týmž dlužníkem,“.

19. V § 90 odst. 1 se písmeno e) zrušuje.

Dosavadní písmena f) až h) se označují jako písmena e)
až g).

20. V § 90 odst. 1 písm. g) se slovo „g)“ nahrazuje
slovem „f)“.

21. V § 90 odstavec 2 zní:

„(2) Pro účely odstavce 1 písm. a) až d) a § 95
odst. 1 se za tutéž osobu považují i osoby, které jsou
k sobě navzájem v takovém poměru, že finanční obtíže
jedné z nich mohou způsobit platební obtíže druhé.“.

22. V nadpisu § 91 se slova „nebo účastí v nemo-
vitostních společnostech“ zrušují.

23. V § 91 odst. 2 se slova „nebo účastí v nemovi-
tostní společnosti“ zrušují.

24. V § 93 se na konci textu odstavce 1 doplňují
slova „ , jejímž členem je takový stát“.

25. V § 93 se odstavec 2 zrušuje.

Dosavadní odstavce 3 až 6 se označují jako odstavce 2
až 5.

26. V § 93 odst. 2 se slova „a e) se nepoužijí“ na-
hrazují slovy „se nepoužije“.

27. V § 93 odstavec 3 zní:

„(3) Pro fond kvalifikovaných investorů, u něhož
číslo představující hodnotu jeho majetku vyjádřenou
v miliónech eur není nižší než 10 a současně je vyšší
než podíl 174 a páté odmocniny čtvrté mocniny počtu
kvalifikovaných investorů tohoto fondu, se § 90 a 91
použijí jen tehdy, nevyplývá-li ze statutu tohoto fondu
něco jiného.“.

28. V § 93 odst. 4 písm. a) se za slova „jehož de-
pozitářem může být notář,“ vkládají slova „nebo o fond
kvalifikovaných investorů investující podle svého sta-
tutu více než 49 % hodnoty svého majetku do nemo-
vitostí nebo nemovitostních společností22),“.

29. V § 93 se doplňují odstavce 6 a 7, které znějí:

„(6) Jde-li o případ podle § 95 odst. 2 písm. b)
zákona o investičních společnostech a investičních fon-
dech, vstupují do výpočtu podle odstavce 3 namísto
kvalifikovaného investora tohoto fondu kvalifikovaní
investoři, s nimiž je pro účely této jejich investice tento
kvalifikovaný investor ve smluvním vztahu.

(7) Pro fond kvalifikovaných investorů, který
vznikl nebo byl vytvořen přede dnem 19. srpna 2013,
se § 90 a 91 použijí jen tehdy, jestliže ze statutu tohoto
fondu nevyplývá něco jiného a splňuje-li tento fond
alespoň 1 z těchto 3 kritérií:

a) počet jeho podílníků nebo akcionářů dosahoval ke
dni 19. srpna 2013 alespoň 10,

b) jeho akcionářem nebo podílníkem je pouze ten,
kdo byl ke dni 1. listopadu 2013 jeho akcionářem
nebo podílníkem nebo kdo nabyl akcii vydanou
tímto fondem nebo podílový list vydaný tímto
fondem jinak než smlouvou, nebo

c) mají na něm alespoň 85% podíl pojišťovny, zajiš-
ťovny, zahraniční osoby srovnatelné s pojišťovnou
nebo zajišťovnou nebo právnické osoby nebo za-
řízení bez právní osobnosti, na nichž má 100%
podíl pojišťovna, zajišťovna nebo zahraniční osoba
srovnatelná s pojišťovnou nebo zajišťovnou.“.

30. V § 95 odst. 2 se slova „ke komoditám jed-
noho druhu“ nahrazují slovy „k jedné komoditě“.

31. § 98 včetně nadpisu zní:

„§ 98

Majetek investičního fondu

Majetkem investičního fondu se pro účely výpočtu
investičních limitů, limitů u celkové expozice a jiných
limitů podle tohoto nařízení rozumí

a) aktiva investičního fondu, jde-li o fond kvalifiko-
vaných investorů a fond nemovitostí, a

b) aktiva investičního fondu snížená o dluhy tohoto
fondu, jde-li o

1. investiční fond neuvedený v písmeni a),

2. investiční fond, u nějž to určuje jeho statut,
nebo

3. limity uvedené v § 73 odst. 1 nebo 2 nebo v § 74
odst. 4.“.

32. V § 99 odst. 1 se slova „22. července 2014“
nahrazují slovy „1. ledna 2015“.

33. V § 99 odst. 2 se slova „I pro případy uvedené

Sbírka zákonů č. 11 / 2014Strana 76 Částka 5



v odstavci 1 se toto nařízení použije v rozsahu, jaký
materiálně vyplýval z“ nahrazují slovy „V rozsahu, v ja-
kém se v případech uvedených v odstavci 1 nepoužije
toto nařízení, se postupuje podle“.

Čl. II

Přechodná ustanovení

1. Do dne 1. ledna 2015 se § 98 nařízení vlády
č. 243/2013 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účin-
nosti tohoto nařízení, nepoužije. To nebrání již před
tímto dnem ve statutu příslušného investičního fondu
určit, že se u tohoto fondu majetkem rozumí aktiva
snížená o dluhy, jak stanoví § 98 písm. b) nařízení
vlády č. 243/2013 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí
účinnosti tohoto nařízení.

2. V rozsahu, v jakém se v případech uvedených

v § 93 odst. 7 nařízení vlády č. 243/2013 Sb., ve znění
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení, ne-
použijí § 90 a 91 nařízení vlády č. 243/2013 Sb., ve
znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto naří-
zení, se postupuje podle právních předpisů účinných
přede dnem 19. srpna 2013.

Čl. III

Účinnost

1. Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. února
2014, s výjimkou bodů 13 a 14, které nabývají účinnosti
dnem 1. ledna 2015.

2. Ustanovení § 93 odst. 7 nařízení vlády č. 243/
/2013 Sb. pozbývá platnosti uplynutím dne 21. červen-
ce 2020.

Předseda vlády:

Rusnok v. r.

1. místopředseda vlády a ministr financí:

Fischer v. r.

Sbírka zákonů č. 11 / 2014Částka 5 Strana 77



12

SDĚLENÍ

Ministerstva práce a sociálních věcí

ze dne 14. ledna 2014

o uložení kolektivních smluv vyššího stupně

Ministerstvo práce a sociálních věcí sděluje, že v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 zákona č. 2/1991 Sb.,
o kolektivním vyjednávání, v platném znění, byly u něj uloženy v období od 10. 12. 2013 – 10. 1. 2014 tyto
kolektivní smlouvy vyššího stupně:

1. Kolektivní smlouva vyššího stupně na rok 2014 (pro a. s. a s. r. o.), uzavřená dne 20. 11. 2013 mezi smluvními
stranami

Odborovým svazem pracovníků dopravy, silničního hospodářství a autoopravárenství Čech a Moravy – Sekcí
silničního hospodářství

a

Svazem dopravy České republiky – Sekcí silničního hospodářství.

2. Kolektivní smlouva vyššího stupně na rok 2014, uzavřená dne 20. 11. 2013 mezi smluvními stranami

Odborovým svazem pracovníků dopravy, silničního hospodářství a autoopravárenství Čech a Moravy – Sekcí
silničního hospodářství

a

Svazem dopravy České republiky – Sekcí silničního hospodářství.

3. Kolektivní smlouva vyššího stupně na rok 2014, uzavřená dne 30. 10. 2013 mezi smluvními stranami

Odborovým svazem pracovníků dřevozpracujících odvětví, lesního a vodního hospodářství

a

Svazem zaměstnavatelů Malá Voda Česká republika.

4. Kolektivní smlouva vyššího stupně na rok 2014, uzavřená dne 16. 12. 2013 mezi smluvními stranami

Odborovým svazem pracovníků textilního, oděvního a kožedělného průmyslu Čech a Moravy

a

Asociací textilního – oděvního – kožedělného průmyslu.

5. Dodatek č. 1 ke kolektivní smlouvě vyššího stupně, uzavřený dne 17. 12. 2013 mezi smluvními stranami

Odborovým svazem ECHO,

Českým odborovým svazem energetiků

a

Českým svazem zaměstnavatelů v energetice.

Ministr:

Ing. Koníček v. r.

Sbírka zákonů č. 12 / 2014Strana 78 Částka 5



Sbírka zákonů 2014Částka 5 Strana 79



Sbírka zákonů 2014

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2014 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-
-knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej
– Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o.,
Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knih-
kupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice:
Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakla-
datelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Minis-
terstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod.,
tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem:
PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezdě-
kov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny.
Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady před-
platného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu
odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická
osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 80 Částka 5

8591449 005012

14

ISSN 1211-1244


